
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Даурская основная 

общеобразовательная школа» 

МКОУ «Даурская ООШ» 

 

П Р И К А З 

 

     19.01.2024 №        -од 
  

 

 

 «О подготовке к проведению   

всероссийских проверочных работ  

в 2024 году» 

 

 На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», письма министерства образования Иркутской области от 12.01.2024  № 02-55-

116 \24  «О подготовке проведения ВПР в 2024 году», в целях  подготовки к 

проведению всероссийских проверочных работ, в соответствии с приказом 

Управления образования администрации муниципального района муниципального 

образования «Нижнеудинский район» от 17.01.2024 года № 20-ахд «О подготовки к 

проведению всероссийских проверочных работ в   общеобразовательных организациях 

МО «Нижнеудинский район» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы в  МКОУ «Даурская ООШ» 

согласно графику проведения ВПР-2024 ,руководствуясь  регламентом проведения 

всероссийских проверочных работ , утвержденных приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году». 

 2.  Назначить: 

• Школьным координатором ВПР  -Татарникову Людмилу Михайловну. 

• Организатором в аудиториях и техническим специалистом  -Беляеву Любовь 

Александровну. 

• Председатель школьной предметной комиссии – Букасова Светлана 

Николаевна  

• Утвердить состав общественных наблюдателей, обеспечивающих 

соблюдение  объективности  при проведении всероссийских проверочных 



работ  (Приложение 1) 

 

3.Школьному координатору Татарниковой Л.М.: 

• Направить информацию о школьном координаторе 

муниципальному координатору Крупеневой С.Г. в срок до 

19.01.2024 года.  

• Направить информацию об общественных наблюдателях  

муниципальному координатору Крупеневой С.Г. в срок до 

19.01.2024 года. 

• Организовать отбор экспертов по проверке работ участников ВПР , 

исключив при этом конфликт интересов в отношении указанной 

категории лиц ( учитель , ведущий данный предмет и работающий 

в данном классе , не должен участвовать в проверке работ). 

• Обеспечить ознакомление педагогических работников , 

привлекаемых к проведению ВПР, с инструктивными материалами, 

размещаемыми на портале ФИС ОКО, нормативными документами 

регионального и муниципального уровней. 

• Организовать проведение информационно -разъяснительной 

работы для педагогов, обучающихся и родителей (законных 

представителей) по вопросам проведения ВПР, в том числе -

размещение необходимой информации на официальном сайте 

школы 

4.Председателю школьной предметной комиссии – Букасовой Светлане Николаевне: 

• Принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР 

посредством организации общественного наблюдения в каждой аудитории по 

каждому предмету 

• Устранения конфликта интересов в отношении всех лиц, привлеченных к 

проведению оценочной процедуры. 

5.Организатору в аудитории и техническому специалисту  -Беляевой Любови 

Александровны: 

• Организовать видеонаблюдение в режиме оффлайн в аудиториях проведения 

ВПР и в местах проверки работ участников ВПР 

5. Местом хранения электронных и бумажных материалов с заданиями ВПР, 

протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением конфиденциальности  и в 

условиях информационной безопасности ( срок хранения – до 01.06.2024г.) 

определить : сейф в кабинете администрации. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

Утверждаю: 

Директор МКОУ «Даурская ООШ» 

___________С.Н.Букасова 

 

Состав общественных наблюдателей 

1. Ситникова Надежда Витальевна 

2. Стельмахович Ирина Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-02-07T15:55:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




